

Kurier

Szczeciński

Nr 134 (7704)

Rok założenia 1945

Cena 50 gr

WTOREK, 10

CZERWCA
1969 R.

WYD. A B

26-IV-1945



Inauguracyjna sesja nowo wybranej Wojewódzkiej Rady Narodowej M. Łempicki ponownie przewodniczącym Prezydium WRN w Szczecinie



Na zdjęciu: widok z sali obrad. W pierwszym rzędzie od lewej: Marian Łempicki, I sekretarz KW PZPR A. Walaszek, prezes WK ZSL I. Konkolewski, sekretarz WK SD T. Stądniczek, sekretarz KW PZPR J. Ostrowski. Fot. St. Ciesiak

WCZORAJ W ZAMKU KSIĄŻĄT POMORSKICH ODBYŁA SIĘ PIERWSZA W NOWEJ KADENCJI, UROCZYSTA SESJA WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W SZCZECINIE.

Przybyli na nią m. in. członkowie Egzekutywy KW PZPR z I sekretarzem posełem Antonim Walaszkiem, prezes WK ZSL, poseł Ignacy Konkolewski, sekretarz WK SD, poseł Tadeusz Stądniczek, przewodniczący WK P.N., prof. dr Piotr Zaręba. Obecni byli także inni posłowie Ziemi Szczecińskiej oraz przedstawiciele społeczeństwa naszego miasta.

Otwarcia sesji dokonał Marian Łempicki. Następnie przewodnictwo obrad objął radny Władysław Swoboda, który przyjął od nowo wybranych radnych uroczyste ślubowanie. Z kolei głos zabrał I sekretarz KW PZPR A. Walaszek, który w obszernym wystąpieniu dokonał oceny kampanii wyborczej do Sejmu i rad narodowych.

JEDNYM z ważnych kierunków przedwyborczej pracy politycznej były spotkania z wyborcami z kandydatami na posłów i radnych - powiedział m. in. A. Walaszek. - Ogółem odbyło się w województwie 1158 spotkań, w których uczestniczyło prawie 100 tys. ludzi. Nie ulega wątpliwości, że spotkania

były przede wszystkim powściągliwą, szczerą i bezpośrednią rozmową z wyborcami, o czym świadczy fakt, że w dyskusjach z nimi zabrano głos 7720 mówców. Trzeba podkreślić, że z całym naciskiem, uczestnicy spotkań w pełni poparli program wyborczy Frontu Jedności Narodu. Ale trzeba jednocześnie stwierdzić, że ich spojrzenie na wiele spraw naszego życia było krytyczne. Szczególne słowa krytyki kierowano pod adresem przedsiębiorstw handlowych, wykonawstwa budownictwa mieszkaniowego, gospodarki komunalnej, rozwoju usług oraz zabezpieczenia ładu i porządku publicznego. Obdarzając nas swoim zaufaniem, społeczeństwo oczekuje obecnie, po zakończeniu wielkiej kampanii wyborczej, naszej intensywnej pracy na przekucie w czyn programów wyborczych.

(Dokończenie na str. 2)

A. Walaszek przyjął Głównego Inspektora PIH

I SEKRETARZ KW PZPR, poseł Antoni WALASZEK przyjął w Szczecinie Głównego Inspektora Państwowej Inspekcji Handlowej, Jana TRUSZĄ. W czasie spotkania omówiono aktualne problemy pracy PIH w województwie szczecińskim.

Na moskiewskim forum komunistów

Dziś spodziewany jest apel do całego świata o pokój dla Wietnamu

MOSKWA PAP. Moskiewski korespondent PAP, red. Dariusz Pilewski podaje: Dziś o godzinie 10 narada partii komunistycznych i robotniczych wznowiła obrady, które toczą się w wielkim Pałacu Kremłowskim w Moskwie. Przewiduje się, że w dniu dzisiejszym kontynuowana będzie dyskusja nad najważniejszym punktem porządku dziennego, który brzmi: „Zadania walki z imperializmem na obecnym etapie i jedność działania partii komunistycznych i robotniczych jak również wszystkich sił antyimperialistycznych”.

secsu. Na popołudniowym posiedzeniu przemawiali delegaci Chile, Cejlonu i Norwegii.

Nadal napięta sytuacja w Argentynie

MEKSYK PAP. W Argentynie nadal utrzymuje się stan napięcia. W poniedziałek w Buenos Aires eksplodowały bomby. Spowodowały one znaczne zniszczenia.

W niedzielę w Buenos Aires naczynnych było kilka stacji radiowych, ponieważ poprzerywano kable transmisyjne. Już trzech tygodni trwają zamieszki, demonstracje i wystąpienia przeciwko reżimowi prezydenta Onganía. W starciach z policją zginęły 23 osoby.

Polska delegacja na naradzie partii komunistycznych i robotniczych w Moskwie spotkała się 8 bm. z kosmonautami radzieckimi. NA ZDJĘCIU: W. Gomułka ogląda znaczek pamiątkowy wręczony mu przez W. Tierieszkową. W środku marszałek I. Jakubowski. CAF - PI - telefoto

DZIŚ oczekuje się zgłoszenia na wielkim forum komunistów projektu apelu, jaki narada partii komunistycznych i robotniczych zamierza wystosować do całego świata w sprawie niezależności, wolności i pokoju dla Wietnamu. Projekt tego apelu był przygotowywany od dłuższego czasu i prawdopodobnie dziś zostanie zatwierdzony przez uczestników narady.

WCZORAJ przemawiał I sekretarz zachodniobaltyjskiej Socjalistycznej Partii Jedności - Gerhard Danellus. Następnie zabrał głos I sekretarz KC Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności (SED) - Walter Ulbricht, a po nim - przewodniczący delegacji Partii Socjalistycznej Awangardy Alzjehi, Larbi Buhali.

Ostatni przed przerwą przemawiał sekretarz generalny KC Rumuńskiej Partii Komunistycznej, Nicolae Ceau

Wielka powódź w Jugosławii

BELGRAD PAP. Wielka powódź, spowodowana kilkudniowymi opadami, nawiedziła wschodnią część Jugosławii i wyrządziła poważne straty w gospodarce. Pod wodą znajduje się miasto Sviłajnac w Republice Serbskiej. Zalanych zostało około 5 tys. hektarów ziemi uprawnej oraz około 2 500 domów. Kilka tysięcy osób znajduje się bez dachu nad głową, zwłaszcza w miejscowościach Paćraćin i Kucevo, gdzie zamknięto wszystkie fabryki, sklepy i szkoły. Władze republiki skierowały w rejon objęty powodzią oddziały wojskowe oraz ekipy ratownicze. Akcja pomocy rwa. Jak dotychczas, nie zanotowano żadnych ofiar w ludziach.

Papież w Genewie

GENEWA PAP. Dziś rano przybył do Genewy papież Paweł VI. Z lotniska papież uda się do Pałacu Narodów, gdzie wygłosi przemówienie na sesji Międzynarodowej Organizacji Pracy z okazji obchodów 50 rocznicy powstania tej organizacji. Papież przyjeżdża do Genewy przez szwajcarskich mezoów stanu, spotka się z duchownymi szwajcarskimi oraz przedstawicielami międzynarodowych organizacji katolickich. Wieczorem papież przeprowadzi rozmowę z cesarzem Etiopii Haile Selassie, który przybył do Genewy w poniedziałek. Powrót papieża do Watykanu przewidziany jest dziś wieczorem.

Premier

J. Cyrankiewicz w Pradze

Rozmowy PRL-CSRS

PRAGA PAP. W poniedziałek o godz. 10 przybył do Pragi z kilkudniową wizytą przyjaźni premier Józef Cyrankiewicz, z małżonką na zaproszenie premiera CSRS Oldřicha Černika.

Po uroczystościach powitania premier wraz z towarzyszącymi mu osobami odjechał do siedziby delegacji - Kramarzowej Willi położonej tuż obok Zamku Praskiego. Po południu rozpoczęły się rozmowy polsko-czechosłowackie.

W godzinach wieczornych O. Černík z małżonką wydal przyjęcie na cześć J. Cyrankiewicza i jego małżonki w salach Pałacu Czerńskiego.

Japonia: trzecia czy już druga?

CHOCIAŻ użytkuje ona tylko 32 proc. swoich wapiarskich obszarów, chociaż wstrząsają ją wybuchy 54 czynnych wulkanów (ponad 7 tysięcy trzęsień ziemi w ciągu roku), w prawie czterech wieku do przegranej wojnie i po katastrofie atomowej, jakiej nie przeżył żaden kraj na naszym globie, Japonia stała się potęgą przemysłową zdolną do konkurencyjnej walki o rynki i wpływy z USA i NRF.

Japonia zajmuje dzisiaj pierwsze miejsce na świecie w produkcji statków, drugie w produkcji samochodów, komputerów, sprzętu telewizyjnego, cementu, kauczuku, sztucznych włókien i tworzyw.

